De habitibus in generali, quod ad eorum substantiam, in quatuor articulos diuīsa.

OST actus & passiones considerandum est de priuiciis humanorū actuū.

IEt primō de principiis intrinsecis. Secundō, de principiis extrinsecis. Principium autem intrinsecum est potentia & habitus: sed quia de potentia in prima parte dictum est, * nunc restat de habitibus considerandum.

Et primō quidem in generali. Secundō uero de uirtutibus & uirtutis, & hmōi aliis habitibus, q̄ sūt humanorum actuum principia. Circa ipsos atī habitus in generali, quatuor consideranda sunt.

Primō quidem; De ipa substantia habituum.

Secondō, De subiecto eorum.

Tertiō, Decausa generationis augmenti & corruptionis ipsorum.

Quartō, De distinctione ipsorum.

CIRCA primum queruntur qualia.

Primō, Vtrum habitus sit qualitas.

Secondō, Vtrum sit determinata species qualitatis.

Tertiō, Vtrum habitus importet ordinem ad actum.

Quartō, De necessitate habitus:

Super questio. quādraginta non a articulo primū.

IN corp. artic. 1. queſtio. 49. discussio da ester natura habitus prædicamentū & poſt prædicamentū, q̄d q̄ alterius est negoti, ideo uel ad particulares quæſtiones, uel ad secundum Metaph. ſpectabit, proposito enim prædicti, q̄d q̄ habitum diſcutere, de quo est ferme, cuius diſtinzione ex 5. Metaph. af. 1. fertur i litera. q̄d q̄d elſi diſpositio quā beſte, uel male diſponit, diſpositum fecundum ſe, uel ad alterum quā diſtinzione mandabis memorias, & ſigis in ea aciem intelligentes, quoniam ex ea uidebis tot habitus conditions, quā natura illius illucſet, ut parabit.

Terciō, in reſponſione ad tertium in eodem, incepto ex iam dicta diſtinzione colligere, ex eo namque quid habitus est diſpositio, & diſpositio est ordo habitus partes &c. confequētis, q̄ habitus fit ordo habitus partes, cī autem audis ordinem, non intelligas reſpetum ordinis, ſed ei radice.